ПРОЕКТ

	[image: image1.png]

	Внутригородское муниципальное образование

Балаклавский муниципальный округ (ВМО Балаклавский МО)

299042, г. Севастополь, ул. Новикова, 14  т. +7 (8692) 630085, т/ф. +7 (8692) 631696  e-mail:balakcovetsv@mail.ru
________________________________________________________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

Совета Балаклавского муниципального округа города Севастополя  III созыва
 «___» «___» 2022 г.                      № _____________                      г. Севастополь

О бюджете внутригородского муниципального образования
города Севастополя Балаклавский муниципальный округ на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Севастополя от 30.12.2014 № 102-ЗС «О местном самоуправлении в городе Севастополе», Уставом внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавский муниципальный округ, Положением о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя Балаклавский муниципальный округ, утвержденного решением Совета Балаклавского муниципального округа  №41с-2с-251 от 26.06.2021,
РЕШИЛ:
1.
Утвердить основные характеристики бюджета внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавский муниципальный округ на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов:
1.1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавский муниципальный округ
- на 2023 год в сумме 29 372,2 тыс. руб., в том числе: налоговые доходы – 1 146,0 тыс. руб.; дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности – 15628,0 тыс. руб.; субвенции на выполнение передаваемых полномочий – 6046,2 тыс. руб.;
- на 2024 год в сумме 41 263,0 тыс. руб., в том числе: налоговые доходы – 1274,0 тыс. руб.; дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности – 12926,4 тыс. руб.; субвенции на выполнение передаваемых полномочий – 19991,6 тыс. руб.;
- на 2025 год в сумме 43 216,7 тыс. руб., в том числе: налоговые доходы – 1414,0 тыс. руб.; дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности – 13267,8 тыс. руб.; субвенции на выполнение передаваемых полномочий – 21048,9 тыс. руб.;
          1.2. общий объем расходов бюджета внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавский муниципальный округ
- на 2023 год в сумме 29 372,2 тыс. рублей;
- на 2024 год в сумме 41 263,0 тыс. рублей;

- на 2025 год в сумме 43 216,7 тыс.рублей.

1.3. дефицит бюджета внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавский муниципальный округ
- на 2023 год в сумме 0,0 тыс. рублей;
- на 2024 год в сумме 0,0 тыс. рублей;
- на 2025 год в сумме 0,0 тыс. рублей.
2. Утвердить доходы бюджета внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавский муниципальный округ на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 1 к настоящему решению.
3. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавский муниципальный округ на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 2 к настоящему решению.

4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов бюджета внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавский муниципальный округ на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 3 к настоящему решению.

5. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавский муниципальный округ на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложениям 4 к настоящему решению.

6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавский муниципальный округ на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 5 к настоящему решению.

7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавский муниципальный округ по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, согласно приложению 6 к настоящему решению.

8. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавский муниципальный округ на 01 января 2024 года в сумме 0,0 тыс. рублей, на 01 января 2025 года в сумме 0,0 тыс. рублей и на 01 января 2026 года 0,0 тыс. рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей.
9. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств
- на 2023 год в сумме 305,8 тыс.рублей,
- на 2024 год в сумме 320,1 тыс.рублей;
- на 2025 год в сумме 320,6 тыс.рублей.

10. Установить величину резервного фонда местной администрации внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавского муниципального округа в 2023 году в сумме 50,0 тыс. рублей,  в 2024 году в сумме 50,0 тыс. рублей и в 2025 году в сумме 50,0 тыс. рублей.
11. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета города Севастополя:

 13.1. на 2023 год в сумме 6046,2 тыс.руб.;

 13.2. на 2024 год в сумме 19991,6 тыс.руб.;

 13.3. на 2025 год в сумме 21048,9 тыс.руб.
12. Установить, что:

1) Индексация размеров окладов замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы органах местного самоуправления внутригородского образования города Севастополя Балаклавский муниципальный округ составляет:

а) с 1 октября 2023 года – 6,1 процента;

б) с 1 октября 2024 года – 4,0 процента;

в) с 1 октября 2025 года – 4,0 процента;
2) Индексация размеров должностных окладов (ставок заработной

платы) технических работников и работников, осуществляющим обеспечение деятельности органов местного самоуправления внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавский муниципальный округ, составляет:

а) с 1 октября 2023 года – 6,1 процент;

б) с 1 октября 2024 года – 4,0 процента;

в) с 1 октября 2025 года – 4,0 процента.

13. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Внутригородского Балаклавский муниципальный округ и обнародовать на информационном стенде ВМО Балаклавский МО.
           14.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу внутригородского муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Совета, Главу местной администрации Балаклавского муниципального округа Бабошкина Е.А.
           15. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования

(обнародования).

Глава ВМО Балаклавский МО,

исполняющий полномочия

председателя Совета

         Е.А. Бабошкин
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель председателя Совета

(действующий на постоянной основе)

     Л.Л. Борденюк

Главный бухгалтер Совета

     Е.С. Дербенева

Заместитель главы                                                                                                                            местной администрации                                                                                                                  ВМО Балаклавского МО

     Ю.А. Липовка

Главный бухгалтер                                                                                                     местной администрации                                                                                                                   ВМО Балаклавского МО

     Г.К. Чрикян

Начальник юридического отдела                                                                                                     местной администрации                                                                                                                   ВМО Балаклавского МО

     А.А. Авдеева

Начальник отдела по благоустройству                                                                                                     местной администрации                                                                                                                   ВМО Балаклавского МО

     В.А. Руденко

Начальник финансового отдела                                                                                                     местной администрации                                                                                                                   ВМО Балаклавского МО

     М.А. Хрипко